1

平成 29年 2月 4日

各  位

会 社 名        株式会社オークワ

代 表 者 名        代表取締役社長兼ＣＯＯ 神 吉 康 成

(コード番号 8217  東証１部)

問 合 せ 先        常務取締役執行役員

社長室長兼ＩＲ室長

兼開発本部長

福 住 哲 也

Ｔ Ｅ Ｌ        073-425-2481

役員異動ならびに組織変更について

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員異動ならびに人事異動、組織変更について

決定いたしましたので、お知らせいたします。新任取締役は、平成 29 年 5 月 17 日（水）開催予定の第

48 回定時株主総会において選任される予定です。

記

１．役員人事（平成２９年２月２１日付）

新職 （現職） 氏名

常務取締役 執行役員

 開発本部長 兼 リスク統括室長

（常務取締役 執行役員 社長室長 兼

ＩＲ室長 兼 開発本部長）
福住 哲也

常務取締役 執行役員 管理本部長

兼 ＩＲ室長
（常務取締役 執行役員 管理本部長） 森川 昌幸

常務取締役 執行役員 食品本部長 兼

物流事業部長 兼 品質管理室長

（常務取締役 執行役員

食品本部長 兼 品質管理室長）
吉田 尚三

２．役員人事（平成２９年５月１７日付）

新職 （現職） 氏名

取締役（社外）※1 （新任） 髙野 晋造

退任 ※2 取締役（社外） 嵜山 幸男

※1 5 月 17 日開催予定の第 48 回定時株主総会において取締役に選任される予定です。

   尚、同氏は東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満たしており、選任が承認された場合、

   独立役員として同取引所に届け出る予定です。

※2 5 月 17 日開催予定の第 48 回定時株主総会において取締役を退任される予定です。

 2

３．新任取締役候補の略歴

氏  名 髙野 晋造（たかの しんぞう）

 生年月日 昭和 24 年 10 月 1 日（67 歳）

 主な経歴 昭和 43 年 4 月  和歌山県警察採用

  平成 17 年 3 月  新宮警察署長

  平成 19 年 3 月  和歌山北警察署長

  平成 20 年 3 月  県警本部交通部長

  平成 21 年 3 月  和歌山西警察署長

  平成 22 年 4 月  三井住友海上火災保険株式会社

  平成 28 年 3 月  同退職

※出身地、最終学歴は公表しておりません。

４．執行役員人事（平成２９年２月２１日付）

新職 （現職） 氏名

退任
（執行役員 食品製造部長 兼

物流事業部長）
東山 和典

退任 （執行役員 食品事業部長） 坂本 明一

５．一般人事（平成２９年２月２１日付）

新職 （現職） 氏名

近畿第一販売部長 （大阪・兵庫・奈良販売部長） 小西 淳

近畿第二販売部長 （和歌山販売部長） 稲葉 健

近畿第三販売部長 （東海販売部 副販売部長） 櫻井 茂門

東海第一販売部長 （三重販売部長） 裏田 茂弘

東海第二販売部長 （東海販売部長） 小谷 伸次

食品製造部長 （食品製造部 副部長） 尾本 一

社長室長 （総務部総務課長） 郡司 雅夫

リスク統括室 副室長 （三井住友信託銀行㈱） 高本 耕地

 3

６．組織変更（平成２９年２月２１日付）

・社長直轄下に「リスク統括室」を新設する。

・社長直轄下の「営業企画部」を販売本部組織下に移管する。

・販売本部組織下の大阪・兵庫・奈良販売部、和歌山販売部を「近畿第一販売部」、

「近畿第二販売部」、「近畿第三販売部」に再編する。

・販売本部組織下の三重販売部を「東海第一販売部」、東海販売部を「東海第二販売部」に

改称する。

 ・東海販売部組織下のプライスカット柳津店をプライスカット販売部へ移管する。

 ・食品本部組織下の食品事業部を食品本部へ統合する。

 以上